
Stránka 1 z 16 

Č.j. Objednatele: MV-102270-45/OPF-2019 
Č. j. Dodavatele: PB-02-10-2019 

 
Smlouva na dodávku HW/SW infrastruktury, 

kterou se ujednávají podmínky týkající se veřejné zakázky „Pořízení Zálohovacího SW 
s deduplikačním úložištěm pro potřeby systémů základních registrů (ROB, RPP a 

ISZR)“ 
 

uzavřená dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále 
jen „ZZVZ“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  Olšanská 2, Praha 3, PSČ 130 27 
IČO:    00007064 
DIČ:   CZ00007064  
Zastoupená: Ing. Františkem Varmužou, 

ředitelem odboru centrálních informačních systémů 
Bankovní spojení:   3605-881/0710 
Kontaktní osoba:  
E-mail:   
Telefon:  
Datová schránka:  6bnaawp 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
společnost Notes CS, a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B6293 
Sídlo/místo podnikání  Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4  
IČO:     26140161 
DIČ:     CZ26140161  
Jejímž jménem jedná: Daniel Lukavský, statutární ředitel 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank 
Číslo účtu:   8114747002/2700 
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:   
Datová schránka:  dhbfe2r 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“)  

 
v návaznosti na výsledek provedeného zadávacího řízení podle ZZVZ 

uzavírají tuto Smlouvu, kterou se ujednávají podmínky týkající se plnění veřejné zakázky 
„Pořízení Zálohovacího SW s deduplikačním úložištěm pro potřeby systémů základních 
registrů (ROB, RPP a ISZR)“ 

 (dále jen „Smlouva“) 



Stránka 2 z 16 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti 
jsou stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré 
podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Dodavatel splňuje veškeré předpoklady pro poskytování předmětu plnění 
specifikované v zadávacích podmínkách nadlimitní veřejné zakázky realizované 
Objednatelem v otevřeném řízení, dle ustanovení § 56 a násl. ZZVZ, pod názvem 
„Pořízení Zálohovacího SW s deduplikačním úložištěm pro potřeby systémů 
základních registrů (ROB, RPP a ISZR)“, zahájeném dne 24. 7. 2019 odesláním 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do Úředního věstníku Evropské 
unie (dále jen „TED“) a do Věstníku veřejných zakázek, ev. č. veřejné zakázky 
Z2019-025526 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

3. Dodavatel předložil svou nabídku na plnění Veřejné zakázky, kdy nabídka 
Dodavatele byla Objednatelem vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Nabídka Dodavatele, předložená v zadávacím řízení Veřejné zakázky, tvoří Přílohu 
č. 4 této Smlouvy. 

4. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 
a) není v platební neschopnosti a neprobíhají vůči němu řízení vztahující se 

k jeho likvidaci; 
b) disponuje všemi oprávněními k podnikání nezbytnými k plnění Veřejné 

zakázky, resp. této Smlouvy, ke kterému se Smlouvou zavázal; 
c) splňuje technické, ekonomické i personální předpoklady pro řádné plnění 

této Smlouvy. 
 

Článek III. 
Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli plnění dále 
specifikované v této Smlouvě určené pro implementaci v následujících systémech 
veřejné správy: (i) Základní registr obyvatel (dále jen „ROB“), (ii) Základní registr 
agend orgánů veřejné moci a některých práv a povinností (dále jen „RPP“), (iii) 
Informační systém základních registrů (dále jen „ISZR“) a sestávající z: 

a) návrhu a dodávky zálohovacího SW a souvisejícího deduplikačního úložiště 
(pro dvě symetrické lokality) pro prostředí specifikované v příloze č. 1 této 
Smlouvy. Dodavatelem navrhované zálohovací řešení SW + diskové pole 
nesmí umožňovat přímý procesing diskových oddílů zálohovacího pole ve 
virtuálních strojích – ochrana záloh proti ransomeware. Zálohovací SW musí 
podporovat a umět v dodávané konfiguraci využít deduplikaci na dodávaném 
zálohovacím uložišti, to vše včetně potřebné kabeláže a nezbytných součástí 
(dále jen „HW“), a to v rozsahu a dle technické specifikace vymezené 
v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

b) dodávky software včetně poskytnutí práv k jeho užití (dále jen „SW“), to vše 
v rozsahu stanoveném dále v této Smlouvě, zejména potom v Příloze č. 1 
této Smlouvy; 

c) poskytování záruky na dodaný HW a SW dle této Smlouvy za podmínek dále 
v této Smlouvě stanovených, zejména v čl. XVI této Smlouvy (dále též 
„Záruční podpora“); 

d) poskytování rozšířené záruky (maintenance) ze strany výrobce dodávaného 
HW a SW na dodaný HW a SW dle této Smlouvy v délce dvanácti (12) 
měsíců s možným rozšířením až na čtyřicet osm (48) měsíců za podmínek 
dále stanovených v této Smlouvě, zejména v čl. XVII této Smlouvy (dále též 
„Rozšířená záruční podpora“) za podmínek dále stanovených v této 
Smlouvě; 



Stránka 3 z 16 

e) poskytování služeb technicko-konzultační podpory související s odborným 
poradenstvím v oblasti nastavení Dodavatelem dodaného HW a SW, a to 
v rozsahu a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě. 

2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně a včas dodaný předmět plnění převzít 
a zaplatit Dodavateli sjednanou cenu, a to způsobem a za podmínek stanovených 
v této Smlouvě. 

 
Článek IV. 

Místo a termín plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Praha. Konkrétní místa dodání 

předmětu této smlouvy budou upřesněna ve výzvě Objednatele dle čl. VII této 
Smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli plnění dle této Smlouvy nejpozději do 6 
týdnů od obdržení výzvy Objednatele dle čl. VII této Smlouvy. V případě, že 
Dodavatel neobdrží výzvu Objednatele ve smyslu čl. VII této Smlouvy do 25. 10. 
2019, platí, že je Dodavatel povinen dodat předmět plnění dle této smlouvy nejpozději 
do 6. 12. 2019. Termín plnění se dále určí za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

 
Článek V. 

Cena plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění poskytnutého Dodavatelem dle 

ustanovení čl. III odst. 1 písm. a) až c) této Smlouvy (dále jen „Cena plnění“) je 
stanovena dohodou Smluvních stran, podle nabídky Dodavatele a činí 4 950 000,- Kč  
(slovy: čtyřimilionydevětsetpadesáttisíc korun českých) bez DPH, přičemž DPH ve 
výši 21% činí 1 039 500,- Kč, tedy Cena plnění s DPH činí 5 989 500,- Kč (slovy: 
pětmilionůdevětsetosmdesátdevěttisícpětset korun českých).  
Podrobná specifikace Ceny plnění a jejích jednotlivých částí je uvedena v Příloze č. 2 
této Smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění poskytnutého Dodavatelem dle 
ustanovení čl. III odst. 1 písm. d) této Smlouvy (dále jen „Cena Rozšířené záruční 
podpory“) je stanovena dohodou Smluvních stran, podle nabídky Dodavatele a činí 
1 149 000,- Kč (slovy: jedenmilionjednostočtyřicetdevěttisíc korun českých) bez DPH 
za dvanáct (12) měsíců poskytování Rozšířené záruční podpory, přičemž DPH ve 
výši 21% činí 241 290,- Kč, tedy Cena plnění s DPH činí 1 390 290,- Kč (slovy: 
jedenmiliontřistadevadesáttisícdvěstědevadesát korun českých) za dvanáct (12) 
měsíců poskytování Rozšířené záruční podpory. 

3. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění poskytnutého Dodavatelem dle 
ustanovení čl. III odst. 1 písm. e) této Smlouvy (dále jen „Cena technicko-
konzultační podpory“) je stanovena dohodou Smluvních stran, podle nabídky 
Dodavatele a činí 1 240,- Kč (slovy: jedentisícdvěstěčtyřicet korun českých) bez DPH 
za jednu (1) hodinu technicko-konzultační podpory, přičemž DPH ve výši 21% činí 
260,40 Kč, tedy Cena plnění s DPH činí 1 400,40 Kč (slovy: jedentisíc čtyřista korun 
českých, čyřicet haléřů) za jednu (1) hodinu technicko-konzultační podpory, a to do 
maximální výše tři sta (300) hodin. 

4. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena plnění již v sobě 
zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy. Sjednaná 
cena plnění je konečná, nejvýše přípustná a nemůže být změněna, vyjma změny 
příslušné sazby DPH.  

 
Článek VI. 

Platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění dle této Smlouvy nebo její část bude 

Objednatelem hrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 
Dodavatelem v souladu s touto Smlouvou a s relevantními právními předpisy (dále 
jen „Faktura“). 



Stránka 4 z 16 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit a doručit 

Objednateli nejdříve ve lhůtách stanovených v této Smlouvě, nikoliv však dříve, než 
dojde k podpisu Akceptačního protokolu vztahujícího se k fakturované ceně 
poskytnutého plnění Objednatelem. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn vystavit Faktury za plnění 
poskytnuté na základě této Smlouvy v následujících lhůtách: 
a) Cenu plnění, tj. cenu za plnění dle ustanovení článku III. odst. 1 písm. a) až c) 

této Smlouvy je Dodavatel oprávněn fakturovat nejdříve v den písemné akceptace 
plnění poskytnutého Dodavatelem dle ustanovení článku III. odst. 1 písm. a) a b) 
této Smlouvy Objednatelem, kdy příslušná cena bude splatná ve lhůtě třiceti (30) 
kalendářních dní ode dne doručení příslušné Faktury Objednateli.  

b) Cenu Rozšířené záruční podpory, tj. cenu za plnění dle ustanovení článku III. 
odst.  1 písm. d) této Smlouvy je Dodavatel oprávněn fakturovat nejdříve v den, 
kdy bude Rozšířená záruční podpora vyžádána způsobem v této Smlouvě 
stanoveným Objednatelem, kdy příslušná cena bude splatná ve lhůtě třiceti (30) 
kalendářních dní ode dne doručení příslušné Faktury Objednateli. Pro vyloučení 
všech pochybností se Smluvní strany dohodly, že Dodavatel je oprávněn 
fakturovat vždy jen Cenu Rozšířené záruční podpory na nadcházejících dvanáct 
(12) kalendářních měsíců. 

c) Cenu technicko-konzultační podpory, tj. cenu za plnění dle ustanovení článku III. 
odst. 1 písm. e) této Smlouvy je Dodavatel oprávněn fakturovat vždy zpětně, a to 
v rozsahu fakticky poskytnuté technicko-konzultační podpory za uplynulý 
kalendářní měsíc, kdy příslušná cena bude splatná ve lhůtě třiceti (30) 
kalendářních dní ode dne doručení příslušné Faktury Objednateli. Pro vyloučení 
všech pochybností se Smluvní strany dohodly, že Dodavatel je oprávněn 
Fakturovat a Objednatel se zavazuje zaplatit pouze cenu za Dodavatelem 
skutečně poskytnutou a Objednatelem akceptovanou technicko-organizační 
podporu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že bude-li jakákoliv Faktura vystavená Dodavatelem dle 
této Smlouvy doručena Objednateli v období mezi 16. prosincem kalendářního roku a 
28. únorem následujícího kalendářního roku, činí splatnost ceny předmětného plnění 
šedesát (60) kalendářních dní ode dne prokazatelného doručení Faktury Objednateli. 

5. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu Akceptačního 
protokolu Objednatelem. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a níže uvedené údaje: 

a) číslo této Smlouvy, 
b) platební podmínky v souladu se Smlouvou, 
c) soupis plnění – přílohou Faktury je příslušný Akceptační protokol, jehož 

součástí je podrobný položkový rozpad celého plnění, 
d) v případě, že Dodavatel splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, je povinen 
tuto skutečnost uvést ve faktuře. 

7. V případě, že Faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena 
v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat Fakturu ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet znovu od data doručení 
doplněné/opravené Faktury Objednateli. 

8. Smluvní strany se dohodly, že bude-li Dodavatel předkládat Objednateli Fakturu 
v listinné podobě, zašle Fakturu Objednateli ve dvojím vyhotovení, spolu s veškerými 
požadovanými dokumenty, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění, a to doporučeným dopisem s dodejkou nebo 
osobním doručením na podatelnu Objednatele. 



Stránka 5 z 16 

Adresa pro doručení faktury: 
Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

9. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen předkládat Objednateli Fakturu 
také v elektronické podobě. Dodavatel zašle Objednateli Fakturu ve formátu a 
podobě stanovené příslušnými právními předpisy, a to prostřednictvím datové zprávy 
do datové schránky Objednatele ID: 6bnaawp. 

10. Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami musí být prosté 
jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty. 

11. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu plnění. 
12. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného 

plnění správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“), nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné 
Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je Objednatel oprávněn část ceny 
plnění odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce 
daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto 
případě uhrazena část ceny plnění odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. 
Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená Objednatelem v souladu 
s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny 
plnění dle této Smlouvy. 

13. Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele 
požadována úhrada ceny plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze 
strany Dodavatele požadována úhrada ceny plnění dle příslušného daňového 
dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 
zákona o DPH a cena plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit 
uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat 
daňový doklad zpět Dodavateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti 
zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového 
dokladu s uvedením správného bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu 
zveřejněného správcem daně. 

 

Článek VII. 
Výzva Objednatele k dodání plnění 

1. Objednatel je povinen vyzvat Dodavatele k plnění předmětu této Smlouvy 
prostřednictvím písemné výzvy, která bude zaslána kontaktní osobě Dodavatele 
uvedené v článku I. této Smlouvy. 

2. V písemné výzvě dle tohoto článku bude Objednatelem specifikováno množství, druh 
a technická specifikace jednotlivých částí plnění a jednotlivá místa, na která bude toto 
plnění dodáváno. 

3. Objednatel může ve výzvě rozdělit dodání předmětu plnění na více termínů dodání, 
maximálně však do 6 dílčích dodávek.  

4. Výzva dle tohoto článku bude zahrnovat veškerá plnění dle této Smlouvy. 
5. V případě, že Objednatelem nebude odeslána výzva dle tohoto článku do 25. 10. 

2019, platí, že výzva Objednatele byla odeslána. Dodavatel je v takovém případě 
povinen vyzvat Objednatele, aby mu sdělil alespoň místo a datum dodání předmětu 
plnění dle této Smlouvy. 

6. V případě, že Objednatel nesdělí na výzvu Dodavatele dle odst. 5 tohoto článku 
místo plnění, je Dodavatel povinen dodat plnění dle této Smlouvy nejpozději do 6. 12. 
2019 Správě základních registrů, na adresu Na Vápence 14, 130 00 Praha 3. 

 



Stránka 6 z 16 

Článek VIII. 
Specifikace podmínek pro dodávku plnění a jeho akceptace 

1. Dodání předmětu plnění na určená místa plnění zajišťuje na své náklady a nebezpečí 
Dodavatel, a to v termínu určeném dle této Smlouvy. Dodavatel je povinen minimálně 
pět (5) dní před uskutečněním dodávky písemně vyrozumět Objednatele o datu 
dodání na místa určená dle čl. VII této Smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli společně s předmětem plnění také 
následující dokumenty: 

a) záruční list ke každému zařízení nebo samostatnému funkčnímu celku; 
b) návody k obsluze, uživatelské příručky, technickou dokumentaci výrobce (v 

tištěné formě nebo na elektronickém nosiči CD nebo DVD) ke každému 
zařízení nebo samostatnému funkčnímu celku; 

c) dodací listy; 
d) doklady o poskytnutí licence k SW dodávanému společně s předmětem 

plnění; 
e) a další dokumenty, které jsou nutné k provozu, předání či užívaní dodaného 

předmětu plnění. 
3. Dodání dokumentace vymezené v článku VIII odst. 2 této Smlouvy je nezbytnou 

podmínkou pro převzetí dodávaného plnění. 
4. Dodavatel je povinen předmět dle této Smlouvy dodat v množství, druhu, technické 

specifikaci a kvalitě určené touto Smlouvou, zejména v příloze č. 1 této Smlouvy a 
umožnit Objednateli prohlídku předmětu plnění, zejména kontrolu poškození a 
úplnosti dodávaného plnění vč. předávané dokumentace dle odst. 2 tohoto článku. 
Objednatel je oprávněn k prohlédnutí předmětu plnění a kontrole úplnosti přizvat 
Objednatelem určeného odborného poradce. 

5. Objednatel před realizací dodávky písemně oznámí Dodavateli osoby, které budou 
oprávněné v jednotlivých místech plnění převzít předmět plnění a podepsat 
Akceptační protokol, uvede také jejich kontaktní e-mail a telefon. 

6. Dodavatel je povinen alespoň dvacet čtyři (24) hodin před realizací dodávky písemně 
oznámit Objednateli alespoň státní poznávací značku vozidla, jména a čísla dokladu 
totožnosti všech osob, které budou v jednotlivých místech plnění předávat předmět 
plnění a podepisovat Akceptační protokol a uvede také jejich kontaktní e-mail a 
telefon. 

7. Dodavatel je dále povinen zaslat jednotlivým oprávněným osobám Objednatele dle 
tohoto článku znění Akceptačního protokolu, ve kterém bude uvedeno zejména 
označení této Smlouvy, místo příslušného plnění, specifikace převzatého plnění, jeho 
množství, sériová čísla a podrobný položkový rozpad předmětu plnění, datum, jméno 
a podpis oprávněných osob Smluvních stran dle tohoto článku (dále jen „Akceptační 
protokol“), a to alespoň dvacet čtyři (24) hodin před realizací dodávky předmětu 
plnění. 

8. Podmínkou převzetí plnění nebo jeho části Objednatelem je úspěšné splnění 
požadavků akceptační procedury, jejímž účelem je ověřit, zda předávané plnění 
odpovídá všem Objednatelem požadovaným parametrům, zejména specifikaci 
uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. 

9. Akceptační procedura plnění Dodavatele nebo jeho části dle této Smlouvy bude 
probíhat za následujících podmínek: 

a) Dodavatel zpracuje návrh Akceptačního protokolu dle odst. 7 tohoto článku.  
b) Akceptační procedura je ukončena podpisem Akceptačního protokolu 

Objednatelem s výrokem „akceptováno“. 
c) Akceptace plnění nebo jeho části Objednatelem bude potvrzena podpisem 

zástupce Objednatele dle tohoto článku na Akceptačním protokolu. 
d) Objednatel dodané plnění prohlédne a ověří zejména, že není poškozené, 

zkontroluje úplnost dokumentů a dokladů a zkontroluje úplnost předávaného 
předmětu plnění dle této Smlouvy, vč. sériových čísel. 

e) Objednatel je oprávněn předmět plnění nebo jeho část odmítnout, pokud má 



Stránka 7 z 16 

předmět plnění nebo jeho část při předání zjevné vady. Předmět plnění má 
vady, pokud při předání předmětu plnění nebo jeho části dle této Smlouvy 
vyjde najevo, že neodpovídá požadavkům a podmínkám stanoveným touto 
Smlouvou a jejími přílohami, nebo dokumentace poskytnutého plnění 
neodpovídá podmínkám stanoveným touto Smlouvou a jejími přílohami, 
nebo je zjevně poškozené či rozbité. V tomto případě je Dodavatel povinen 
odstranit vytčené vady. 

f) Objednatel může plnění dle této smlouvy přijmout s výhradami, přičemž do 
Akceptačního protokolu bude uveden výrok „akceptováno s výhradami“ a 
popsány vytýkané nedostatky. Objednatel je povinen odstranit vytčené vady. 
V případě řádného odstranění vytčených nedostatků či vad bude podepsán 
nový Akceptační protokol s výrokem „akceptováno“ dle odst. 9 písm. g) 
tohoto článku. 

g) Podpis Akceptačního protokolu Objednatelem a Dodavatelem s výrokem 
„akceptováno“, je podmínkou pro vznik oprávnění Dodavatele vystavit 
daňový doklad (Fakturu) za předmět plnění podle této Smlouvy. Akceptační 
protokol je nedílnou součástí daňového dokladu. 

10. Smluvní strany se dohodly, že v případě jakéhokoliv prodlení s dodáním či neúplného 
dodání předmětu plnění či části předmětu plnění dle této Smlouvy se uplatní sankce 
dle čl. XIX této Smlouvy.  

 
Článek IX. 

Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody na věci 
1. Vlastnické právo k hmotnému předmětu plnění a nebezpečí škody na předmětu 

plnění dodanému na základě této Smlouvy přechází na Objednatele okamžikem 
podepsání Akceptačního protokolu. 

2. Objednatel se stane držitelem užívacích práv k software, který bude ze strany 
Prodávajícího dodán jako součást plnění dle této smlouvy okamžikem převzetí plnění 
dle této smlouvy. 

 

Článek X. 
Licenční ujednání a práva z duševního vlastnictví 

1. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci 
poskytnout, na veškerý software, nebo jiné výsledky činnosti Dodavatele nebo jiných 
osob dle této Smlouvy, pokud jsou považovány za autorské dílo ve smyslu zákona 
č  121/2000, Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodané 
podle této Smlouvy, ke kterým je oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále 
jen „Vlastní software“), a zavazuje se zajistit, aby nejpozději k okamžiku instalace 
softwaru dodaného podle této Smlouvy, nebo k okamžiku dodání výše uvedených 
výsledků činnosti, byla Objednateli udělena licence nebo podlicence na software, 
nebo jiné výše uvedené výsledky činnosti, dodané podle této Smlouvy, ke kterým 
Dodavatel není oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Cizí 
software“, licence a podlicence k Vlastnímu a Cizímu software dále souhrnně též 
„Licence na software“). Licence na software se poskytuje, resp. musí být 
poskytnuta: 

a) jako bezúplatná; 
b) jako nevýhradní; 
c) z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu 

Licence na software; 
d) z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 
e) z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým 

způsobům použití tak, aby HW i hmotně zachycené výsledky podpory bylo 
možné užívat k účelu sjednanému touto Smlouvou; 

f) z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití tolika 
uživateli, kolik jich bude třeba k uživatelské obsluze. 



Stránka 8 z 16 

2. Licenční smlouva obsahující Licenci na software bude součástí každé dodávky 
Cizího softwaru. 

3. Objednatel není povinen Licenci na software využívat. 
4. Dodavatel se zavazuje, že při plnění závazků ze Smlouvy neporuší práva třetích 

osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z 
autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Dodavatel se zavazuje, že 
Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči 
Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti Objednatelem dle předchozí věty.  

5. Bude-li výsledkem nebo součástí předmětu plnění i dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským, či práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, poskytuje Dodavatel ode dne předání díla na neomezenou dobu 
pro území celého světa Objednateli výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití 
v neomezeném rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta 
v ceně předmětu plnění. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, 
jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného. Objednatel 
může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji postoupit třetím 
osobám dle svého výběru, přičemž Dodavatel s tímto výslovně předem souhlasí. 
Objednatel není povinen licenci využít. 

6. Výsledek činnosti ze závazku ze Smlouvy, který je předmětem práva duševního 
vlastnictví, nesmí Dodavatel bez výslovného souhlasu Objednatele poskytnout jiným 
osobám než Objednateli.  

7. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k výše 
uvedenému duševnímu vlastnictví a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a 
nerušené užívání předmětu plnění Objednatelem včetně případného zajištění dalších 
souhlasů a licencí od autorů děl, popř. osob vykonávajících majetková autorská práva 
nebo od osob oprávněných disponovat jiným duševním vlastnictvím. 

 

Článek XI. 
Technicko – konzultační podpora 

1. Dodavatel je povinen poskytovat technicko-konzultační podporu související 
s odborným poradenstvím v oblasti nastavení dodavatelem nabízeného a 
dodávaného plnění dle čl. III. odst. 1 písm. e) této Smlouvy Objednateli nebo jím 
určeným osobám, a to v maximálním rozsahu tři sta (300) hodin. 

2. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že Objednatel není povinen 
uvedené služby technicko-konzultační podpory vyčerpat v plném rozsahu, kdy je 
současně oprávněn tyto služby nečerpat vůbec. 

3. Objednatelem bude hrazena a Dodavatelem fakturována pouze Objednatelem 
vyžádaná a Dodavatelem skutečně poskytnutá technicko-konzultační podpora. 

4. Technicko-konzultační podpora bude poskytována vždy pouze na výzvu Objednatele, 
jejíž předmětem bude stručný popis požadované podpory. Dodavatel je povinen bez 
zbytečného odkladu reagovat na tuto výzvu, nejpozději však do pěti (5) dní ode dne 
jejího obdržení. 

 
Článek XII. 

Povinnosti a práva Poskytovatele 
1. Dodavatel je povinen spolupracovat s oprávněnými osobami Objednatele a jinými jím 

pověřenými zaměstnanci ve věci plnění předmětu této Smlouvy. 
2. Veškeré písemné výstupy dodané Objednateli jako součást předmětu plnění budou 

vyhotoveny v českém jazyce, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak a 
okamžikem jejich předání Objednateli se stávají jeho výlučným vlastnictvím. 

3. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění ve sjednaném druhu, kvalitě, čase a 
množství. 

4. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění v co nejlepším provedení a jakosti. 
5. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě. 



Stránka 9 z 16 

6. Objednatel požaduje, aby Dodavatel v rámci a po dobu plnění závazků ze Smlouvy 
povinně garantoval dodržení všech platných závazných norem souvisejících s 
řádným dodáním předmětu plnění včetně zajištění jeho bezpečnosti, zejména níže 
uvedených:  

a) zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů; 

b) vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí 
podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 
kybernetické bezpečnosti); a navazující prováděcí vyhlášky; 

c) zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v aktuálním znění; 
d) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
volném pohybu těchto údajů („Nařízení“) neboli General Data Protection 
Regulation („GDPR“). 

7. Dodavatel je povinen písemně upozornit Objednatele na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů nebo jeho hrozba vznikne či vyjde najevo, 
pokud Dodavatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů nebo 
jeho hrozbu zjistit před uzavřením této Smlouvy. 

8. Dodavatel je oprávněn svolávat po dohodě s Objednatelem pracovní schůzky k 
řešení sporných otázek, souvisejících s plněním předmětu této smlouvy a Objednatel 
je povinen zajistit účast příslušných osob na těchto pracovních schůzkách. 

9. Dodavatel se zavazuje bezodkladně a s vyvinutím přiměřeného úsilí řešit ve 
spolupráci s Objednatelem překážky v plnění předmětu této Smlouvy.  

10. Dodavatel je povinen plnit předmět této Smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí, na 
vlastní odpovědnost, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, přičemž je povinen sledovat a chránit 
oprávněné zájmy Objednatele. 

11. Dodavatel je povinen na požádání neprodleně zevrubně informovat Objednatele o 
průběhu plnění předmětu této Smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a 
připomínky související s plněním předmětu této Smlouvy.  

12. Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, 
jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení veškeré odborné péče. Dodavatel 
je však povinen pokyny Objednatele splnit, trvá-li na tom Objednatel i přes jeho 
upozornění, v takovém případě však Dodavatel neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

13. Dodavatel je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této Smlouvy třetích osob, 
tedy osob, které nejsou v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru k Dodavateli, 
pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. V každém případě 
však Dodavatel vždy odpovídá, jako by poskytoval plnění sám. 

14. Dodavatel odpovídá za to, že osoby plnící předmět této Smlouvy mají pro tuto činnost 
odbornou způsobilost a budou dodržovat účinné právní předpisy. Dodavatel je 
povinen dodržovat vnitřní předpisy Objednatele, pokyny Objednatele týkající se 
pohybu osob po sídle Objednatele a provozu sídla Objednatele a seznámit s nimi 
všechny osoby podílející se na plnění předmětu této Smlouvy. 

 
Článek XIII. 

Povinnosti a práva Objednatele 
1. Objednatel poskytne Dodavateli nezbytné podklady, odborné konzultace a součinnost 

nutnou k plnění předmětu této Smlouvy.  
 

 
Článek XIV. 

Povinnost mlčenlivosti 
1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění Smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či 



Stránka 10 z 16 

jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu Objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem Smlouvy, 
ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 
2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu 1 všechny osoby, 

které se budou podílet na provádění předmětu plnění pro Objednatele dle Smlouvy. 
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na provádění 

předmětu plnění dle Smlouvy, odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti Smlouvy.  
5. V zájmu dosažení účelu ujednání o mlčenlivosti bude veškerá komunikace mezi 

Smluvními stranami probíhat pouze prostřednictvím osob pověřených Smluvními 
stranami jednat ve věcech Smlouvy v souladu s touto Smlouvou. 

 
Článek XV. 

Součinnost smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele vstup do míst plnění 

v rozsahu nezbytném k plnění předmětu Smlouvy. 
2. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele podmínky pro výkon práce, 

která bude k plnění závazků ze Smlouvy vykonávána v jeho prostorách, za 
obdobných podmínek jako svým zaměstnancům. 

3. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli součinnost objektivně nezbytnou 
k řádnému plnění závazků Dodavatele ze Smlouvy.  

4. Objednatel se zavazuje zajistit pro Dodavatele nezbytné technicko-organizační 
podmínky vyplývající ze Smlouvy. 

5. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele – místech plnění příslušné 
bezpečnostní předpisy a odpovídá za přijetí přiměřených opatření zabraňujících 
zejména majetkové újmě nebo pracovním úrazům v prostorách a na zařízení 
Objednatele. 

6. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu požádat Objednatele o objektivně 
nutnou součinnost za účelem řádného plnění Smlouvy.  

7. Dodavatel je v případě potřeby oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění 
Smlouvy požádat Objednatele o konzultační schůzku. V takovém případě bude 
konzultační schůzka svolána nejpozději tři (3) pracovní dny předem. V mimořádně 
naléhavých případech je možno tento termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit. 
O průběhu konzultační schůzky bude učiněn písemný záznam podepsaný 
oprávněnými osobami obou Smluvních stran. 

8. Dodavatel se zavazuje písemně informovat bez zbytečného odkladu Objednatele 
o jemu známých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků Smluvních 
stran, zejména o skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování 
Objednatele v případě plnění. 

9. Dodavatel je povinen postupovat při plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy 
s veškerou odbornou péčí, v souladu s účinnými právními předpisy, uplatnitelnými 
technickými normami a dalšími předpisy upravujícími dotčené činnosti Objednatele. 

10. Dodavatel je povinen po dobu trvání Smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti 
pojištění odpovědnosti Dodavatele za škodu způsobenou Objednateli či třetím 
osobám v souvislosti s plněním Smlouvy osobě s limitem pojistného plnění na jednu 
škodnou událost minimálně 30.000.000,- Kč (třicet milionů korun) s výší spoluúčasti 
maximálně deset (10) %, kopie pojistné smlouvy tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. 
 

11. Dodavatel se zavazuje zajistit Objednateli i pro období po ukončení platnosti Smlouvy 
právo legálně užívat software dodaný v rámci plnění Smlouvy. 

12. Dodavatel je povinen písemně s dostatečným předstihem upozornit Objednatele, 
pokud při jeho zásahu hrozí ztráta dat nebo bude provedena změna konfigurace, na 



Stránka 11 z 16 

nutnost pořízení mimořádné zálohy a doporučit Objednateli způsob a rozsah zálohy, 
v opačném případě odpovídá za škodu Objednateli takto způsobenou. 

13. Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit každou skutečnost, která by 
mohla, i částečně, mít vliv na schopnost Dodavatele plnit závazky ze Smlouvy. 
Dodavatele nezbavuje toto oznámení povinnosti nadále plnit závazky ze Smlouvy. 

14. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob uvedených v článku I. 
Smlouvy, popř. jimi pověřených pracovníků. 

15. Dodavatel prohlašuje, že plněním Smlouvy nebudou porušena práva třetích osob, 
z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí 
strany. V případě porušení tohoto prohlášení nese za případné následky takového 
porušení odpovědnost Dodavatel. 

 
Článek XVI. 

Záruka za jakost a vady na předmětu plnění  
1. Dodavatel zaručuje, že dodaný předmět plnění je plně funkční. Dodavatel se dále 

zavazuje, že předmět plnění dodaný na základě této Smlouvy bude:  
a) nový a nepoužitý, 
b) použitelný v České republice, 
c) mít parametry a provedení stanovené v této Smlouvě, 
d) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 
e) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně 

předmětu plnění není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a 
poplatky týkající se předmětu plnění, a pokud Dodavatel není výrobcem 
předmětu plnění, že Dodavatel uhradil cenu za dodávku předmětu plnění dle 
smlouvy, na základě které tento předmět plnění nabyl, 

f) bezpečný, zejména, že předmětu plnění neobsahuje radioaktivní materiály a 
jiné nebezpečné látky a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve 
smyslu zákona o odpadech, 

g) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona 
o odpadech a zákona o obalech. 

2. Dodavatel odpovídá Objednateli za funkčnost a bezporuchový provoz předmětu 
plnění po celou Záruční dobu stanovenou v čl. XVI odst. 3 této Smlouvy. 

3. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost na dodávku HW/SW po dobu 
pěti (5) let (dále jen „Záruční doba“).  

4. Záruční doba na předmět plnění se prodlužuje o dobu, po kterou měl předmět plnění 
vadu bránící jeho řádnému užívání Objednatelem. 

5. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu Akceptačního protokolu. Záruka se 
nevztahuje na vady, které na předmětu plnění vznikly, bez vědomí Dodavatele, 
zásahem Objednatele nebo jím pověřených třetích osob. 

6. Reklamace vad předmětu plnění a reklamace vad po servisních zásazích (dále jen 
reklamace) musí být provedena písemně v ServiceDesk Správy základních registrů, 
který je dostupný na webové adrese . Reklamace vad budou 
ze strany Objednatele řešeny jeho oprávněnými zaměstnanci. 

7. Reklamace ze strany Dodavatele budou řešeny oprávněným/i pracovníkem/ky 
Dodavatele: 

, :  : .  
8. Dodavatel se zavazuje veškeré zjištěné vady a nedostatky, které se vyskytnou 

v ujednané Záruční době, bezplatně odstranit podle specifikace technické podpory 
uvedené v této Smlouvě.  
 

9. Dodavatel se zavazuje, že vadný předmět plnění vždy vyzvedne a následně 
opravený či vyměněný doručí na místo plnění dle této Smlouvy. 

10. Dodavatel prohlašuje, že veškeré náhradní díly, které použije při odstranění vady, 
budou nové a nepoužité. 



Stránka 12 z 16 

11. Dodavatel je povinen zajistit, že odstranění vad bude prováděno odborně 
proškolenými a k tomu způsobilými osobami. 

12. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli záruční servis s povinností Dodavatele 
zahájit řešení reklamované vady bez zbytečného odkladu (nejpozději do dvou (2) 
pracovních dnů) od ohlášení vady ze strany Objednatele, Dodavatel je dále povinen 
odstranit vytčenou vadu nejpozději do čtrnácti (14) dní od převzetí reklamovaného 
plnění, to vše po dobu trvání Záruční doby dle této Smlouvy, tj. po dobu pěti (5) let 
ode dne akceptace předmětu plnění.    

13. V případě, že Dodavatel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v této Smlouvě, má 
Objednatel právo odstranit vady sám nebo prostřednictvím jiné osoby, a to na 
náklady Dodavatele. Toto ustanovení nemá vliv na případnou smluvní pokutu za 
nedodržení povinností dle této Smlouvy. 

14. Odstranění reklamované vady bude dokumentováno protokolem o vyřízení 
reklamace podepsaným oprávněnými osobami Smluvních stran dle tohoto článku. 
V protokolu bude uveden zejména popis vady a datum a čas odstranění vady. 

15. Objednatel odmítne potvrdit protokol o vyřízení reklamace, pokud služby nebyly 
poskytnuty řádně v souladu se Smlouvou. Důvody odmítnutí sdělí písemně 
Dodavateli, a to nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po odmítnutí. 

16. Dodavatel je povinen v případě nedodržení lhůt k odstranění reklamovaných vad, 
uvedených v této Smlouvě, zaplatit Objednateli smluvní pokutu dle této Smlouvy. 

17. Dodavatel odpovídá Objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu vad 
předmětu plnění nebo z titulu neodstranění vad předmětu plnění Dodavatelem 
ve sjednaném termínu. 

18. Dodavatel neodpovídá za vady, které prokazatelně způsobil Objednatel neodborným 
zásahem nebo nedodržením provozních podmínek uvedených v Uživatelské 
dokumentaci nebo v Dokumentaci k HW a SW, s výjimkou případů, kdy Objednatel 
postupoval na základě písemného doporučení Dodavatele. 

 
Článek XVII. 

Rozšířená záruční podpora (maintenance) a vyhrazená změna předmětu závazku 
1. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli po dobu dvanácti (12) měsíců 

Rozšířenou záruční podporu (maintenance) dle čl. III odst. 1 písm. d) v následujícím 
rozsahu: 

a) reakční doba, tedy zahájení řešení reklamované vady bude zahájeno 
nejpozději čtyři (4) hodiny po oznámení vady; 

b) doba vyřešení ohlášeného požadavku, tedy odstranění nahlášené vady 
proběhne nejpozději do jednoho (1) dne; 

c) Rozšířená záruční podpora (maintenance) bude poskytována dvacet čtyři 
(24) hodin denně, sedm (7) dní v týdnu, tři sta šedesát pět (365) dní v 
roce; 

d) bezplatné poskytování aktualizací, patchů a aktuálních verzí SW 
k předmětu plnění, vydaném výrobcem; 

e) poskytnutí odborné podpory v Českém jazyce pro dodávaný předmět 
plnění;  

ustanovení článku XVI této Smlouvy o Záruční podpoře se použijí přiměřeně i na tuto 
Rozšířenou záruční podporu (maintenance). 

2. Dodavatel je povinen poskytovat první cyklus Rozšířené záruční podpory 
(maintenance) v době trvání dvanácti (12) měsíců ke dni, který bude stanoven 
Objednatelem v písemné výzvě, nejpozději však ke dni 1. 1. 2020. Objednatel je 
povinen tuto výzvu zaslat Dodavateli alespoň sedm (7) dní přede dnem počátku 
poskytování prvního cyklu Rozšířené záruční podpory. Pro vyloučení všech 
pochybností Smluvní strany uvádějí, že první cyklus Rozšířené záruční podpory 
(maintenance) započne běžet nejpozději ke dni 1. 1. 2020, a to v případě, že 
Objednatel v písemné výzvě nestanoví dřívější datum. 

3. V případě, že bude Objednatel z provozních důvodů požadovat poskytnutí 



Stránka 13 z 16 

prodloužení Rozšířené záruční podpory (maintenance), zašle kontaktní osoba 
Objednatele či osoba jím pověřená Dodavateli písemnou výzvu k prodloužení 
Rozšířené záruční podpory (maintenance) na dalších dvanáct (12) měsíců 
bezprostředně následujících po uplynutí prvního cyklu Rozšířené záruční podpory.  

4. Objednatel může vyzvat Dodavatele k realizaci této části předmětu plnění vždy do 
třiceti (30) kalendářních dnů před uplynutím právě běžící Rozšířené záruční podpory 
(maintenance).  

5. Písemná výzva dle odst. 2 a 3 tohoto článku bude doručena na e-mailovou adresu 
Dodavatele:  a . Dodavatel je povinen 
obratem písemně potvrdit přijetí této výzvy k poskytnutí Rozšířené záruční podpory 
(maintenance), a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jejího obdržení.  

6. Dodavatel je povinen předložit Objednateli doklad o prodloužení Rozšířené záruční 
podpory (maintenance) dle podmínek této Smlouvy, a to nejpozději čtrnáct (14) dní 
před začátkem běhu prodloužené Rozšířené záruční podpory (maintenance). 

7. Objednatel může vyzvat Dodavatele k poskytnutí Rozšířené záruční podpory 
(maintenance) opakovaně, vždy v době trvání dvanácti (12) měsíců, do celkového 
maximálního rozsahu čtyřiceti osmi (48) měsíců.  

8. Cenu za poskytnutí Rozšířené záruční podpory (maintenance) stanovenou dle čl. V 
odst. 2 této Smlouvy uhradí Objednatel v souladu s ustanovením článku VI odst. 3 
písm. b) této Smlouvy.  

 
Článek XVIII. 

Odpovědnost za škodu 
1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku 

porušení povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či 
vyplývajících ze Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují přijímat přiměřená 
opatření k prevenci škodních událostí a minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany 
se v rámci obecné povinnosti prevence vzniku škod zavazují zajistit zálohování dat. V 
případě ztráty či škody na datech způsobené Dodavatelem uhradí Dodavateli náklady 
spojené s obnovou dat ze zajištěné zálohy. V případě neexistence nebo 
nedostupnosti záložních kopií poškozených nebo ztracených dat z důvodu výlučně na 
straně Objednatele nenese Dodavatel odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku 
poškození nebo ztráty těchto dat. 

2. Odpovědnost za škodu způsobenou porušením smluvní povinnosti se řídí 
Občanským zákoníkem, zejména ustanovením § 2913 a násl. občanského zákoníku. 

3. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku chybného 
zadání, které obdržela od druhé smluvní strany a za škodu, která vznikla výlučně 
v důsledku prodlení druhé smluvní strany. 

4. Dodavatel neodpovídá za škody, které byly způsobeny nesprávným užitím 
Objednatelem převzatého předmětu plnění nebo nedbalostí na straně Objednatele. 

5. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za vzniklou škodu, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (vyšší moc) ve smyslu 
ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Smluvní strany jsou srozuměny s 
tím, že za takovou překážku pro účely Smlouvy není považována překážka vzniklá ze 
škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním 
ujednané povinnosti v prodlení ani překážka, kterou škůdce měl a mohl překonat. 
Povinná smluvní strana je v případě vyšší moci povinna písemně oznámit druhé 
smluvní straně do pěti (5) kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové překážce 
dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět, povahu překážky, která jí brání 
nebo bude bránit v plnění uvedené povinnosti, jakož i předpokládané důsledky 
překážky. Ve stejné lhůtě je povinna oznámit, že dočasná překážka odpadla. Pokud 
překážka nepomine do deseti (10) kalendářních dnů ode dne oznámení druhé 
smluvní straně, sejdou se oprávnění zástupci obou Smluvních stran za účelem 
projednání dalšího postupu při plnění závazků ze Smlouvy. Odpadla-li dočasná 



Stránka 14 z 16 

překážka, obnoví povinná smluvní strana plnění svých závazků vůči druhé smluvní 
straně a učiní reálně možná kompenzační opatření, která jsou v jejích silách. 

6. Důvody pro vyloučení odpovědnosti za škodu se obdobně uplatní jako případy, ve 
kterých nevzniká smluvní straně nárok na smluvní pokutu. 

7. Smluvní strany se zavazují vždy před uplatněním nároku na náhradu škody bez 
zbytečného odkladu po objektivním zjištění škodní události písemně vyzvat povinnou 
smluvní stranu k projednání okolností škodní události a určení výše škody. 

 
Článek XIX. 

Prodlení, sankce, náhrada újmy 
1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění je Objednatel povinen uhradit 

Dodavateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 
2. V případě prodlení Dodavatele se splněním předmětu plnění je Objednatel oprávněn 

po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny plnění vč. DPH za 
každý započatý den prodlení, až do řádného splnění. 

3. V případě prodlení Dodavatele způsobeného vadami, které byly vytknuty 
v Akceptačním protokolu při převzetí předmětu plnění, je Objednatel oprávněn po 
Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny plnění, za každý započatý 
den prodlení, až do řádného splnění této povinnosti. 

4. V případě prodlení Dodavatele s vyřízením reklamace vad v Záruční době dle čl. XVI 
této Smlouvy je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve 
výši 0,5% z Ceny plnění vč. DPH, za každý započatý den prodlení, až do řádného 
splnění této povinnosti. 

5. V případě prodlení Dodavatele s vyřízením reklamace vad v režimu Rozšířené 
záruční podpory (maintenance) dle čl. XVII odst. 1 této Smlouvy je Objednatel 
oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny plnění vč. 
DPH, za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění této povinnosti. 

6. V případě porušení jakékoliv povinnosti odlišné od povinností uvedených v odst. 4 a 5 
tohoto článku, které souvisejí se Záruční podporou či Rozšířenou záruční podporou 
(maintenance) je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve 
výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých), za každé porušení povinností ve 
smyslu čl. XVI a XVII této smlouvy. 

7. Za každé porušení povinností dle této Smlouvy, které není uvedeno v odst.2 až 6 
tohoto článku je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve 
výši 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých), za každé porušení této 
povinnosti. 

8. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, které 
lze uplatňovat vedle smluvní pokuty. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení 
§ 2050 Občanského zákoníku. 

9. Vyúčtování úroku z prodlení a smluvní pokuty dle tohoto článku musí být zasláno 
doporučeně s doručenkou nebo elektronicky. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou 
splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. 

 
Článek XX. 

Způsoby ukončení Smlouvy 
1. Ukončit předčasně účinnost této Smlouvy lze dohodou Smluvních stran, která musí 

mít písemnou formu. 
2. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit zejména v těchto případech: 

a) Dodavatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Objednatel 
v prodlení s úhradou ceny plnění nebo jeho části dle této Smlouvy po dobu 
delší než šedesát (60) kalendářních dnů a nezjedná nápravu ani 
v dodatečné lhůtě stanovené mu Dodavatelem, která nesmí být kratší 
patnácti (15) kalendářních dnů; 

b) Objednatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v 
likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 



Stránka 15 z 16 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

c) Objednatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v 
prodlení s poskytnutím plnění dle této Smlouvy nebo jeho části delším než 
dva (2) kalendářní týdny od původně dojednaného termínu dodání předmětu 
plnění. 

3. Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv ze Smluvních stran, oznámí písemně tuto 
skutečnost druhé Smluvní straně, a to nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů ode 
dne, kdy se tato Smluvní strana o důvodech zakládajících možnost odstoupení od 
této Smlouvy dozvěděla. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. V písemném odstoupení musí 
odstupující strana uvést důvod odstoupení odkazem na příslušné ustanovení této 
Smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou vypořádat dosavadní smluvní 
plnění nejpozději do (30) kalendářních dní od skončení účinnosti Smlouvy 
odstoupením. 

 
Článek XXI. 

Nemožnost plnění a vyšší moc 
1. Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění dle ustanovení §2006 a 

§2007 Občanského zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu 
o této skutečnosti a její příčině Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně 
Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze 
smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat 
alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by 
podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než třicet (30) kalendářních dní, je 
Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

2. Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností ze Smlouvy mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu 
ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, je Smluvní strana, na jejíž straně 
překážka vznikla, povinna o vzniku, důsledcích, povaze a zániku takové překážky 
neprodleně informovat druhou Smluvní stranu. Zpráva musí být podána písemně, 
neprodleně poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dozvěděla, nebo při 
náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná 
Smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní vše, 
co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového 
prodlení, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

 
Článek XXII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.  
2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v Registru smluv. Dodavatel tímto prohlašuje, že 
mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové a právní okolnosti 
související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu přesvědčen o 
jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je schopen 
plnit veškeré závazky z této Smlouvy plynoucí. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných 
sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

4. Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky 
ke Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami.  



Stránka 16 z 16 

5. Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den 
lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních 
služeb a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto 
výslovně vylučují ust. § 573 občanského zákoníku. 

6. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným 
či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost  
či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá 
přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 
dalšího obsahu.  
V takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení 
nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší 
ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno. 

7. Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran (dle § 6 odst. 2 zák. č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění 
pozdějších předpisů). 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této 
Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a 
srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz 
uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

9. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním této Smlouvy 
Objednatelem v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

10. Dodavatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

11. Nedílnou součást Smlouvy tvoří následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu smlouvy 

Příloha č. 2 Rozpis ceny plnění a jednotlivých položek 

Příloha č. 3 Kopie pojistné smlouvy Dodavatele 

Příloha č. 4 Kopie nabídky Dodavatele 

 
 
 V Praze dne………………………  V Praze dne ………………….. 
  
 Za Objednatele: Za Dodavatele: 

Ing. František Varmuža Daniel Lukavský 
ředitel odboru  s
centrálních informačních systémů 
 
 

… ………                              


	Článek IV.
	Místo a termín plnění
	1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Praha. Konkrétní místa dodání předmětu této smlouvy budou upřesněna ve výzvě Objednatele dle čl. VII této Smlouvy.
	2. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli plnění dle této Smlouvy nejpozději do 6 týdnů od obdržení výzvy Objednatele dle čl. VII této Smlouvy. V případě, že Dodavatel neobdrží výzvu Objednatele ve smyslu čl. VII této Smlouvy do 25. 10. 2019, pla...
	Článek V.
	Cena plnění
	1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění poskytnutého Dodavatelem dle ustanovení čl. III odst. 1 písm. a) až c) této Smlouvy (dále jen „Cena plnění“) je stanovena dohodou Smluvních stran, podle nabídky Dodavatele a činí 4 950 000,- Kč  (sl...
	Podrobná specifikace Ceny plnění a jejích jednotlivých částí je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.
	2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění poskytnutého Dodavatelem dle ustanovení čl. III odst. 1 písm. d) této Smlouvy (dále jen „Cena Rozšířené záruční podpory“) je stanovena dohodou Smluvních stran, podle nabídky Dodavatele a činí 1 149 ...
	3. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění poskytnutého Dodavatelem dle ustanovení čl. III odst. 1 písm. e) této Smlouvy (dále jen „Cena technicko-konzultační podpory“) je stanovena dohodou Smluvních stran, podle nabídky Dodavatele a činí 1 ...
	4. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena plnění již v sobě zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy. Sjednaná cena plnění je konečná, nejvýše přípustná a nemůže být změněna, vyjma změny příslušné s...

	Článek VI.
	Platební podmínky
	1. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění dle této Smlouvy nebo její část bude Objednatelem hrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Dodavatelem v souladu s touto Smlouvou a s relevantními právními předpisy (dále jen „Faktura“).
	2. Smluvní strany se dohodly, že Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit a doručit Objednateli nejdříve ve lhůtách stanovených v této Smlouvě, nikoliv však dříve, než dojde k podpisu Akceptačního protokolu vztahujícího se k fakturované ceně poskytnutéh...
	3. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn vystavit Faktury za plnění poskytnuté na základě této Smlouvy v následujících lhůtách:
	4. Smluvní strany se dohodly, že bude-li jakákoliv Faktura vystavená Dodavatelem dle této Smlouvy doručena Objednateli v období mezi 16. prosincem kalendářního roku a 28. únorem následujícího kalendářního roku, činí splatnost ceny předmětného plnění š...
	5. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu Akceptačního protokolu Objednatelem.
	6. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a níže uvedené údaje:
	7. V případě, že Faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat Fakturu ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splat...
	8. Smluvní strany se dohodly, že bude-li Dodavatel předkládat Objednateli Fakturu v listinné podobě, zašle Fakturu Objednateli ve dvojím vyhotovení, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od data uskutečně...
	9. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen předkládat Objednateli Fakturu také v elektronické podobě. Dodavatel zašle Objednateli Fakturu ve formátu a podobě stanovené příslušnými právními předpisy, a to prostřednictvím datové zprávy do dat...
	10. Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.
	11. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu plnění.
	12. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z př...
	13. Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele požadována úhrada ceny plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pok...

	Článek VII.
	1. Objednatel je povinen vyzvat Dodavatele k plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím písemné výzvy, která bude zaslána kontaktní osobě Dodavatele uvedené v článku I. této Smlouvy.
	2. V písemné výzvě dle tohoto článku bude Objednatelem specifikováno množství, druh a technická specifikace jednotlivých částí plnění a jednotlivá místa, na která bude toto plnění dodáváno.
	3. Objednatel může ve výzvě rozdělit dodání předmětu plnění na více termínů dodání, maximálně však do 6 dílčích dodávek.
	4. Výzva dle tohoto článku bude zahrnovat veškerá plnění dle této Smlouvy.
	5. V případě, že Objednatelem nebude odeslána výzva dle tohoto článku do 25. 10. 2019, platí, že výzva Objednatele byla odeslána. Dodavatel je v takovém případě povinen vyzvat Objednatele, aby mu sdělil alespoň místo a datum dodání předmětu plnění dle...
	6. V případě, že Objednatel nesdělí na výzvu Dodavatele dle odst. 5 tohoto článku místo plnění, je Dodavatel povinen dodat plnění dle této Smlouvy nejpozději do 6. 12. 2019 Správě základních registrů, na adresu Na Vápence 14, 130 00 Praha 3.

	Článek VIII.
	Článek IX.
	Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody na věci
	Článek X.
	Licenční ujednání a práva z duševního vlastnictví
	Článek XI.
	Technicko – konzultační podpora
	a) zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů;
	b) vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti); a nav...
	c) zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v aktuálním znění;
	d) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů („Nařízení“) neboli General Data Protection Regulation („GDPR“).

	Článek XV.
	Součinnost smluvních stran
	a) nový a nepoužitý,
	b) použitelný v České republice,
	c) mít parametry a provedení stanovené v této Smlouvě,
	d) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad,
	e) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně předmětu plnění není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se předmětu plnění, a pokud Dodavatel není výrobcem předmětu plnění, že Dod...
	f) bezpečný, zejména, že předmětu plnění neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech,
	g) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech a zákona o obalech.
	a) reakční doba, tedy zahájení řešení reklamované vady bude zahájeno nejpozději čtyři (4) hodiny po oznámení vady;
	b) doba vyřešení ohlášeného požadavku, tedy odstranění nahlášené vady proběhne nejpozději do jednoho (1) dne;
	c) Rozšířená záruční podpora (maintenance) bude poskytována dvacet čtyři (24) hodin denně, sedm (7) dní v týdnu, tři sta šedesát pět (365) dní v roce;
	d) bezplatné poskytování aktualizací, patchů a aktuálních verzí SW k předmětu plnění, vydaném výrobcem;
	e) poskytnutí odborné podpory v Českém jazyce pro dodávaný předmět plnění;

	Článek XIX.
	Prodlení, sankce, náhrada újmy
	1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění je Objednatel povinen uhradit Dodavateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky.
	2. V případě prodlení Dodavatele se splněním předmětu plnění je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny plnění vč. DPH za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění.
	3. V případě prodlení Dodavatele způsobeného vadami, které byly vytknuty v Akceptačním protokolu při převzetí předmětu plnění, je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny plnění, za každý započatý den prodlení, až...
	4. V případě prodlení Dodavatele s vyřízením reklamace vad v Záruční době dle čl. XVI této Smlouvy je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny plnění vč. DPH, za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění ...
	5. V případě prodlení Dodavatele s vyřízením reklamace vad v režimu Rozšířené záruční podpory (maintenance) dle čl. XVII odst. 1 této Smlouvy je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny plnění vč. DPH, za každý za...
	6. V případě porušení jakékoliv povinnosti odlišné od povinností uvedených v odst. 4 a 5 tohoto článku, které souvisejí se Záruční podporou či Rozšířenou záruční podporou (maintenance) je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve v...
	7. Za každé porušení povinností dle této Smlouvy, které není uvedeno v odst.2 až 6 tohoto článku je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých), za každé porušení této povinnosti.
	8. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, které lze uplatňovat vedle smluvní pokuty. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku.
	9. Vyúčtování úroku z prodlení a smluvní pokuty dle tohoto článku musí být zasláno doporučeně s doručenkou nebo elektronicky. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování.

	Článek XX.
	Způsoby ukončení Smlouvy
	1. Ukončit předčasně účinnost této Smlouvy lze dohodou Smluvních stran, která musí mít písemnou formu.
	2. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit zejména v těchto případech:
	a) Dodavatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou ceny plnění nebo jeho části dle této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dnů a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené mu Dodavatelem, k...
	b) Objednatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákla...
	c) Objednatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v prodlení s poskytnutím plnění dle této Smlouvy nebo jeho části delším než dva (2) kalendářní týdny od původně dojednaného termínu dodání předmětu plnění.
	3. Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv ze Smluvních stran, oznámí písemně tuto skutečnost druhé Smluvní straně, a to nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů ode dne, kdy se tato Smluvní strana o důvodech zakládajících možnost odstoupení od této Smlo...
	4. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou vypořádat dosavadní smluvní plnění nejpozději do (30) kalendářních dní od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením.

	Článek XXI.
	Nemožnost plnění a vyšší moc
	1. Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění dle ustanovení §2006 a §2007 Občanského zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem...
	2. Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností ze Smlouvy mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, je Smluvní strana, na jejíž straně překáž...

	Článek XXII.
	Závěrečná ustanovení
	1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.
	2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v Registru smluv. Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové a právní okolnosti související s ...
	3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele.
	4. Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami.
	5. Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a t...
	6. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost  či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplý...
	7. Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran (dle § 6 odst. 2 zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozděj...
	8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumite...
	9. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
	10. Dodavatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
	11. Nedílnou součást Smlouvy tvoří následující přílohy:


